Kanara, Mysore Mandya, Hassan, Chikmagalur, Shimoga, una cum 
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provincia Coorg, Nilgiris et partem districtus civilis Coimbaturensis 

comprehendant. 

Idcirco, vi huius Decreti auctoritate Ssmi Domini Nostri Papae lati, 

fines dioeceseos Tellicherriensis ita immutantur, ut omnes regiones qua

rum mentio nuper facta est, complectantur. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda Sanctitas Sua deputare dignata 

est Excmum P. D. Augustinum Kandathil, Archiepiscopum Ernakula

mensem et Metropolitam, eidem tribuens facultates necessarias et op

portunas — haud excepta facultate subdelegandi ad effectum de quo agi

tur virum in dignitate ecclesiastica constitutum — imposito eidem Metro

politae onere remittendi ad hanc Sacram Congregationem authenticum 

exemplar peractae exsecutionis. 

Contrariis quibuscumque minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orien

tali, die 29 mensis Aprilis a. 1955. 

£9 E. Card. T i s s e r a n t , Ep. Ostien., Portuen. et S. Rufinae, a Secretis 

L. © S. 
A. Coussa, Adsessor 

I V 

T R I C H U R I E N S I S 

DECRETUM 

I U R I S D I C T I O E P I S C O P I T R I C H U R I E N S I S E X T E N D I T U R 

Saepe fideles ritus chaldaici Malabarensium, qui degunt in territorio 

dioeceseos Coimbaturensis, hanc Sacram Congregationem pro Ecclesia 

Orientali adprecati sunt ut spiritualem adsistentiam haberent quae 

— ritu orientali peracta — eorum pietati et animarum bono plenius 

satis faceret. 

Quin imo, rerum adiunctis perspectis, Ordinarius ipse Coimbatu

rensis latini ritus, iurisdictionem proposuerat extendendam vicini Epi

scopi Trichuriensis Malabarici ritus quo aptius provideretur ruricolis 

orientalis ritus in territorio suae dioeceseos commorantibus, qui ma

gnum efficiunt numerum. 

Quae cum ita essent Ssmus Dominus Noster Pius Divina Providentia 

Pp. XII, in Audientia infrascripto Cardinali a Secretis huius Sacrae 

Congregationis pro Ecclesia Orientali concessa die 28 mensis Aprilis 
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h. a., habito voto Excimi Internuntii Apostolici in India, statuit ac de

crevit Episcopum Trichuriensem ritus chaldaici Malabarensium iuris

dictionem ordinariam et plenam habere et exercere, nunc et futuro tem

pore, super fideles huius ritus in districtu quod « Ooimbatore » appel

latur (excepta regione « taluk » Kollegal et parte regionis « taluk » 

Gobichettypalaam quae ad septentrionem est fluminum Bhavani et Moyar) 

et in regionibus « taluk » quibus nomen est Palghat, Malluvanad, Chit-

tur, Nelliampathy, ac Karur : quibus omnibus locis hodierna Coimba-

turensis latini ritus dioecesis constat. 

Quapropter, vi praesentis Decreti, auctoritate Ssmi Domini Nostri 

Papae lati, fines dioeceseos Trichuriensis ita immutati decernuntur, ut 

territoria quorum mentio supra facta est, complectantur. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda Sanctitas Sua deputare dignata 

est Excmum P. D. Augustinum Biandathil, Archiepiscopum Ernakula

mensem et Metropolitam, eidem tribuens facultates necessarias et op

portunas — haud excepta facultate subdelegandi ad effectum de quo 

agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum — facto 

onere remittendi ad hanc Sacram Congregationem authenticum exem

plar actorum peractae exsecutionis. 

Contrariis quibuscumque minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orien

tali, die 29 mensis Aprilis a. 1955. 

£¡3 E. Card. T i s s e r a n t , Ep. Ostien., Portuen. et S. Rufinae, a Secretis 

L. $ S. 

A. Coussa, Adsessor 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

C O C C I N E N . - T R I V A N D R E N . L A T I N O R U M 

DECRETUM 

D I S M E M B R A T I O N I S E T U N I O N I S 

Per Decretum Sacrae huius Congregationis de Propaganda Fide, die 

19 mensis Iunii anni 1952 datum, portio territorii Coccinensis dioeceseos 

ad meridiem vergens, Trivrandrensi Latinorum Episcopo ad tempus re

genda et administranda committebatur, utpote quae nonaginta millium 

passuum intervallo ab Episcopi Sede distans, interpositis quoque terri

toriis, ab ea penitus separaretur. 

Cum autem religionis non modo fovendae gratia, sed quo maius in 

dies augeatur Pastoris auctoritas atque subditorum concors ac filialis 

erga ipsum devotio roboretur, ad illius territorii portionis cum Tri van-

drensi Latinorum dioecesi arctiorem ac definitivam unionem nunc pro

cedere oporteat, haec eadem Sacra Congregatio, vigore facultatum a 

Sanctissimo Domino Nostro Pio Divina Providentia Papa XII sibi conces

sarum, per praesens ad rem Decretum ipsam territorii portionem memo

ratae Trivandrensi Latinorum dioecesi in perpetuum adnectit, ita ut 

deinceps unum quid constituat cum territorio eiusdem Trivandrensis 

Latinorum dioeceseos utque eiusdem Ordinario semper et in omnibus 

subiecta maneat. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 20 mensis Maii a. D. 1955. 

P. Card. F u m a s o n i B i o n d i , Praefectus 

L. © S. 
P. Sigismondi, Archiep. Neapolitan. in Pisidia, a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

M E C H L I N I E N . 

BEATIFICATIONIS ET C A N O N I Z A T I O N I S SERVI DEI D A M I A N I DE V E U S T E R , SACERDOTIS 

P R O F E S S I C O N G R E G A T I O N I S S S . C O R D I U M ( P I C P U S ) . 

S U P E R D U B I O 

An signanda sit commissio Introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Christus Dominus Apostolis suis cum praecipit ut invicem dilige

rent, sicut Ipse eos dilexit, statim proposuit modum et terminum sive 

apicem suae dilectionis, qua scilicet Ipse nos amavit, et vicissim vult ut 

diligamus invicem, dicens : « Maiorem hac dilectionem nemo habet, ut 

animam suam ponat quis pro amicis suis » (Io. 15, 12) : vitam scil. 

ipsam offerendo et prodigendo pro amicis et proximis, ut pro eorum 

salute nullus labor, nullum periculum, nulla persecutio, tormentum 

nullum recusetur sed ultro ambiatur. 

Id fecisse, Dei gratia impellente et adiuvante, apostolos virosque 

apostolicos Christum secutos, est nemo qui ignoret, idque potissimum 

praestitisse nullo non tempore Evangelii praecones cum in regionibus 

Evangelii luce iam collustratis, tum apud dissitas ethnicorum gentes, 

quibus eadem nondum affulsit. 

Quos inter iure recensendus venit Servus Dei Damianus De Veuster, 

Et sane. Die 3 Ianuarii anno 1840, in pago Tremeloo intra Mechliniensis 

archidioecesis fines, ex piis honestisque parentibus ruricolis natus, eo

dem die est baptizatus nomen Iosephi recipiens. Pietatem in Deum veluti 

cum laete a genitoribus, praesertim a matre, hausit. Prima elementa in 

pago Werchter didicit et dein Scholam Mediam in loco Braine-le-Comte 

frequentavit, ita tamen ut fratres et patrem agros colentes adiuvare 

non remitteret. Ibi concioni interfuit, qua adeo fuit perculsus, ut ea 

occasione de religioso statu amplexando recogitare ceperit. Superno 

itaque implorato lumine suique Confessarii usus consiliis, anno 1859 

Lovanium una cum patre se contulit ad fratrem, religiosum Congrega

tionis Ss. Cordium, vulgo Picpus, visendum, ibique, patre consen-
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tiente, ut fratribus laicis eiusdem Sodalitatis adnumeraretur, obnixe 

rogavit et obtinuit. Die itaque 2 Februarii eiusdem anni vestem induit 

religiosam et die 7 Octobris 1860 Parisiis religiosa nuncupavit vota. At 

brevi, Superiores diligentiam ipsius cum acquirendae perfectionis, tum 

muneris sibi concrediti adimplendi discernentes, eum ad humaniora et 

philosophica studia directum voluerunt, quibus expletis, theologicis 

studiis daret operam ut sacerdotio dein augeretur. Die 19 Septembris 

anno 1863, Mechliniae, Ordines minores suscepit. Eo profecto anno Mo

deratores maiores eiusdem Congregationis consodales mittere decreve

runt missionales ad remotas Hawaianas insulas. Horum autem unus 

eo profecturus, frater scilicet Famuli Dei, Pamphilius nomine, in mor

bum tunc incidit, ita ut, quominus proficisceretur, fuerit praepeditus. 

Damianus autem sponte et instanter se tum obtulit ut fratris sui sup-

pleret vices ; cui voto Superiores annuerunt. Perlongo et difficili itinere 

maritimo peracto, ad insulam Honolulu una cum sodalibus mense Mar

tio 1861 appulit. Intra duos menses sacris maioribus Ordinibus eadem in 

insula est auctus, usque ad sacerdotium, quo, die 21 Maii, est insignitus. 

Quum messis ibidem multa esset, messores autem pauci, in sortem 

habuit districtum Puna primum, et dein Kohala in insula Hawai, ubi 

opus apostolici ministerii ab anno 1864 ad annum 1873 exercuit, Mis

sionem peragrans primorum more apostolorum, Evangelium praedicans 

in periculis et laboribus plurimis, invisens neophytos suos per aspera 

et plana, saepe manus et pedes sanguine respersus. 

Cum dein octo post annos audisset a suo episcopo leprosorum in 

Molokai insula tristissimam, cum temporalem tum spiritualem, esse 

condicionem, exoravit ut apud eos mitteretur. Erant quippe in illam in

sulam detrusi centeni et centeni leprosi a civili gubernio undique coa

dunati. 

Historia sacra simul et profana, peregrinantium memoriae medi-

corumque ennarationes sunt unanimes in describenda lepra ut infaustus 

horribilisque morbus, plaga omnibus maxime exosa, qua caro consu-

mitur, tubera et nodi in manuum aliorumque membrorum iuncturis 

excrescunt ita, ut membra ipsa paulatim concidant, punctis et squamis 

primo rosaceis dein subalbidis et etiam fuscis corpora foedantur, quo 

fit ut lepra plenus foedum horribilemque praebeat aspectum. Unde nil 

mirum quod ipsa Lege Mosaica leprosi e societate, veluti immundi ex

ponerentur et ad misera extra civitatem tuguria detruderentur (Cfr. 

Lev. 13). Est lepra veluti tristissima mortis imago, quae angoribus dolo-

ribusque saepe acutis conficit aegrotos. 
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Et ecce Damianus noster, tertium supra trigesimum agens annum, 

ut caritatis catholicae angelus, ad huiusmodi hominum maxime afflictos 

miserrimosque anno 1873 advolat, ut eorum aeternae saluti consulat 

corporisque infirmitates curet intensissime. Horribiles quantumvis aspec

tu, in his suis fratribus Famulus Dei Damianus De Veuster imaginem 

cognoscit Christi, quem Isaias Propheta non habentem speciem descrip

sit nec decorem, despectum et novissimum virorum, leprosum et percus-

sum -a Deo et humiliatum, virum dolorum et scientem infirmitatem 

(Cfr. Is. 53, 2-4). 

Stupendum vere ac ferme incredibile est, quot negotia et labores omne 

genus per sexdecim quasi annos forti animo susceperit, quot pericula et 

aerumnas sit passus ut leprosorum vitam tolerabiliorem redderet caelum-

que eis aperiret. Non quaerens quae sua sunt, sed quae Iesu Christi 

(cfr. Phil. 2, 21), gentium Apostoli sententiam sibi peculiari modo 

datam tribuit : « Factus infirmis infirmus, ut infirmos lucrifacerem )> 

(I Cor. 9, 22). Damianus leprosis factus est leprosus, ita ut in suis ser

monibus vere dicere potuerit : « usos autem leprosi ». Omnia igitur om

nibus leprosis factus, sacerdos, medicus, magistratus, praeceptor, faber, 

agricola, uti optimum decet missionarium, uberrimos collegit inter eos 

fructus, imo eius exempla, eo vivente sicut et postea, multos stimulavit 

virorum et mulierum ad heroicam vitae rationem inter infirmos et de

relictos ducendam. 

Aliorum aeternae saluti et vitae simul huius temporis tantopere in

tentus, Famulus Dei suam ipsius animam minime negligens, ad perfec

tionem, quae religiosum sodalem decet, tendere desistit numquam, ita 

ut fama sit eum virtutes praeter communem modum exercuisse omnes. 

Nobilem quoque Gentem suam suamque Sodalitatem, parentes et co

niunctos impenso prosecutus est amore. 

Viribus tandem destitutus, morbi quo percussus est dolores fortiter 

ferens, susceptis extremis Ecclesiae sacramentis, meritis onustus, fama 

sanctitatis praeclarus, die 15 Aprilis anno 1889 ex hac mortali vita ad 

Dominum migravit. Eius exuviae anno 1936 Lovanium translatae fuere 

et summa veneratione exceptae in sacello adiacenti ecclesiae Religio

sorum Ss. Cordium in sepulcro depositae sunt. 

Quae fama sanctitudinis eo demortuo clarior in dies percrebuit et 

totum fere perlustravit terrarum orbem, nec praetereuntibus lustris 

obscurata est, favoresque insignes a Deo obtenti per eius intercessionem 

feruntur. 

Canonicae inquisitiones super eadem fama, et super scriptis ordina-

Sacra Congregatio Rituum 793: 

ria potestate instrui coeptae sunt anno 1938 in Curia Mechliniensi, quae